
ME- 

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE 
HABILITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N" 0012/2023 
PROCESSO  le  0043/2023 

A empresa 

13
11

.1 	b 	n° 

i)ç 	---.71--- 
	  evidamente inscrita no 

por 	seu 	representante, 

conformidade com o disposto no 

artigo 4', inciso VII, da Lei  if  10,520/2002, DECLARA que cumpre plenamente Os 

requisitos de habilitacdo exigidos no Edital que rege o certame acima indicado. 

Américo Brasiliense, 31 de marco de 2023. 

Assinatura e .1̀  • "entante do Licitante 



Sershor Pliatrieas 

Orvantekstos swim 
coirapoomiazo 

1; 16 9979,* 2,2047 

SD VELOSO DE  ANDRADE  ME 

CNPJ 103971.385/001-98  

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE ME OU EPP 

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas 
neste ato convocatório, que a empresa S, D, VELOSO DE ANDRADE ME, 
inscrita no CNPJIMF sob n° 10,971.385/0001-98,  corn  sede na Rua 
Niversino Ferraz, 601 — Boa Esperança do Sul/SP, a participar do PREGÃO 
PRESENCIAL N°  0012/2023, PROCESSO 0043/2023, neste ato representada 
pelo seu proprietário, no uso de suas atribuições legais, declara, sob as penas 
da lei penal e civil, que a ora declarante esta classificada corno Microempresa — 
ME, comprometendo-se ainda a informar caso deixe de ser enquadrada na 
condigão atual, nos termos da lei. 

Sebastião 	 so de Andrade 

CPF 033 176.408-30 



VersAo VRE.Reports .0.0.0 
23/06/2022 15:36:32. Pagina 2 de 2 

J CONTROLE INyERNET i 

fllkifil! 	1111111111111111 
031115902-8 

REGISTRO 

• • • 	• • • • • 	• • • • 

	

OOOOOO 	• 	• • 
• • • • 	• • 	• 	• • , 	 • • • • 	. 	• •• 

JUCESP - Junta•Curuerziat do:Estado de  Sao  Paulo 
Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços 
Departamento de Registro Empresarial e Integração — DREI 
Secretaria de Dett DvralttnentVE,cqpilnico • a' • • 6  • 

• • • 	• • • • 	 • 	• 
• • • 	• • • • 	• 	• 

• • • • 	• • • • 	. 	• 
• . 	• 	. 	• • • • • • 

JUCESP 
EsSdodeSie .AJA 

NUMERO DE IDENTIFICAOAD 00 REGISTRO DE EMPRESA- NIRE DA SEDE 	 MIRE DA FILIAL (somente  pate  filial) 

3512430931-2 
• • 

NOME DO EMPRESÁRIO (cornplato, sem a braviaturas) • • 	• 	• 
SEBASTIA0 DONIZETE VELOSO DE ANDRADE 	 • • • 
NATURAL DE (tidade e Sigie do estado) 	 w 	w 	. 	 UF 	 NACIONALIDADE 	 COR OU RAÇA 

• • 	• 
Araraquara 	 • • • 	• 	 SP 	 Brasileira 	 Branca 
ESTADO CIVIL 	 REGIME DE BENS (se cesedn) 	 SEXO . 
Divorciado(a) 	 Masculino 
FILIAÇÃO (Pai) 	 FILIAÇÃO  (Mae)  
Jose Veloso de Andrade 	 Emilia  Longa de Andrade 
NAs,  CID°  Em (data de nassaiteeto) 	 MEN-RONDE (ni.iniero) 	 DIGITO 	DATA DE EXPEDIÇÃO 	ORGA0 EMISSOR 	UF 	 CPF (n/seers) 
2910-1/1962 	 153600858 	 14/06/1994 	SSP 	 SP 	033.176408-39 
EMANCIPADO POR (forma de emancipe/so- somente no caso de menor) 

DOMICILIADO NA (logradouro  -roe ay. etc.) 	 NUMERO 
RIJA NIVERSINO FERRAZ 	 601 
BAIRRO/DISTRITO 	 CEP 	 CÓDIGO DO MUNICIPI 0  
JD  BELA VISTA 	

__. 
14930-900 	 4929 

COMPLEMENTO 

MUNICIPIO 	 OF 	 Pats  
Boa Esperança do Sul 	 SP 	 Brasil 

declare, sob as penas da lei,' não estar impedido de exercer atividade empresaria, que não possui outro registro de empresário e 
requer 6 Junta Comercial do Estado de  Sao  Paulo sua inscrigao. 1 
ATO(S) 

Alteração do Valor do Capital; Alteração do Código de Atividade Econômica! Objeto Social; Alterag.io de Endereço; InclusA£o/Alterao5o de Empres6rio; 
NOME EMPRESARIAL 	 PORTE 
S.I D. VELOSO DE ANDRADE 	 ME 
LOGRADOURO (rua ay.  etc.) 	 NUMERO 
RIJA MERSIN° FERRAZ 	 601 
BAIRROUSTRITO 	 CEP 	 CÓDIGO DO MUNICIP10  
JD  BELA VISTA 	 14930-000 	 4929 
COMPLEMENTO 

MUNICIPIO 	 OF 	 PAIS 	 CORREIO ELETRÔNICO (e-Mall)  
Boa Esperança do Sul 	 SP 	Brasil 	 npcontabilecalculos©gmailcom 
VALOR DO CAPITAL (RU) 	 VALOR DO CAPITAL  (nor  extcnsa) 

100.000,00 CEM MIL REAIS 
COUGO DE ATR0DADE 	 DESCRIÇÃO DE OBJETO 

4744005 
4330439 

CAIA DE INICIO DAS ATIVIDADES 	 NUMERO DE INcRigAo NO CNPJ 	 TRANSFERENCIA DE SEDE OU FILIAL DE  OUT  RA  OF 	 UP 	 DEPENDE DE AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL 
10.971.385/0001-98 	 _ 	 Permanece inalterado 

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPFxEsARID 	 • 	N 
S. D. VELOSO DE ANDRADE 	S) C2) 	CE) (1̀;:' 	( 	F-. ",  it- 	g. 0 	-- 	 ' 

_ 

DATA DA ASSINATURA 

23/06/2022 	
ASSINATURA DO EMPRESÁRIO)ou 	o p050015 II 	

C______ 
L___ SEBASTIÃO DONETE VELOSO DE ANDRADE (Empreaírio) 

(1/4... 	
4.„*„..., 	

/ 	/ PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 	 / 



EM BRANCO 

t7= 	- T7'7 	;- 



JUCESP PROTOCOLO 
0.766.349/22-6 

K. F. R. R. 

• • • • • • • • • • • 
OOOOOO 
• • • 	• 	• 	• • 	• 	• • • • 

• • 	• 	• 
JUCESP - Junle .Comerrje  ahioitstadoi 
Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços 
Departamento de Registro Empresarial e Integração — DREI 
Secretaria de Detnvqleignentg E•cop6ehico , • • • • , 

• • 	• 	• 	• 	• • 
• • 	• 	• 	• 	• 	• 	• • • • 	• 	• 	• 	• 	• 	• 	• • 

• • 
• • • • • • • • 

Requerimento de Empresario 
NUMERO  OE  IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA-  SIRE  DA SEDE 	 . 	. 

• 	• • •  
3112430931-2 	 • 	• 	• 

NINE DA FILIAL (CoMente par.  nail  

NOME DO EMPRESÁRIO (completo, Se. abreValuras) 	 • 	• 	• 

SEBASTIÃO  DON  IZETE VELOSO DE ANDRADE 	 • 	• • 
• • • 	• ti 

NAIURAL 

Araraquara 
DE  (sided°  e sigla do estado)  UP  

SP 
NACIONALIDADE 

Brasileira 
COR OU RAÇA 

Branca 

ES  
Dvorciado(a) 

ADO  CIVIL REG ME DE BENS (se casado) SEXO 
Masculino 

J 
FI;AÇA0 (Pai 	. 

se Veloso de Andrade 
FILIAÇÃO  (Mae) 
Emilia  Longa de Andrade 

NASCIDO 

2910111962 
EM (data de naecimento) IDENTIDADE (número) 

153600858 
DIGITO DATA DE EXPEDIÇA0  

14/06/1994 
CIRCA°  EMISSOR  
SSP 

UP  
SP 

CPF (nOrnero) 
033.17E408-39 

EMANCIPADO POR (forma  an  ernancIpagEo - somente no caso de menor) 

DIF 

	

	 Iva CILIADO NA (logradouro -.  an,  MO 

R A NIVERSINO FERRAZ 	
----, NUMERO 

601 
BAIRRO/DISTRITO 

JO  BELA VISTA 
CEP 

14930-000 
CODIGO DO MUNICIPIO  

4929 

COMPLEMENTO 

M 
Boa 

NICIPIO 

Esperança do $ul 
UF 

SP 
PAIS 

Brasil 

d  
r 

Glare,  soixaSpenas. da lei, não  ester  impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de.empresario e 
quer .b Junta Comercial do Estado de São Paulo. sua inscrição. 	• 	 . 	 . • 	• 

A10(S) 
P4teração do Valor do Capital; Alteração do Código de Atividade Econômica! Objeto Social; Alteração de Endereço; InclusAEolAlteração de Empresário; 

S 
NOME EMPRESARIAL 

D. VELOSO DE ANDRADE 
PORTE 

ME  

LC  
RiJA 

ORADOURO (lia,  ay, etc.)  
NIVERSINO FERRAZ 

NÚMERO 

601 

J
TRO/DISTRITO 

BELA VISTA 
CEP 

14930-000 
CÓDIGO DO MUNICIPNO 

4929  

COMPLEMENT°  

MUNICIPIO 

Boa Esperança do Sul 
UF 
SP 

PAIS 
Brasil 

CORREIO ELETRONI CO (e-mai)) 
npcontabilecalculos@gmaiLcom 

VALOR DO CAPITAL (RS) 
100.000,00 

VALOR DO CAPITAL (por  eaten.)  
CEM MIL REAIS  

000100 DE ATIVIDADE 
Atividade Principal 

4741500 
Atividade(s) Secundaria(s) 

4292801 
4330404 
4399103 

DESCRIÇÃO DE OBJETO 

COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E PRESTACAO DE SERVICOS SERVIÇOS DE PINTURA EM EDIFICIOS EM GERAL OBRAS DE 
ALVENARIA OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DACONSTRUCAO SERVIÇOS DE PEDREIRO EM GERAL ATIVIDADES DE 
ACABAMENTOS EM 
EDIFICIOS SERVICO DE MONTAGEM E SOLDAGEM EM ESTRUTURAS INETALICAS 

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INCRIÇA0 NO CNPJ 

10.971.385/0001-98 
TRANSFERENCIA DE sEbE ol1 FILIAL DE OUTRA  UP 	1 

ji 
UF DEPENDE DE AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL 

Permanece Inalterado 

S. 
ASSINAILIRA DA FIRMA PELO EMPRESARIO 

D. VELOSO DE ANDRADE 	
• 

t. 	c   
3 	

0 	 )1/./e -(:)//0 -C- _, '...--2 	 767  
DATA 

2310612022 
DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESÁRIO (ou  pea,  representanTelassietente(gerentelpro 	dor) 	1 	- 	1  

SEBASTIA0 DONIZETE VELOSO DE ANDRADE (E 	'do)  

I:ARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 	 --7 
DEFERIDO 

Ao VRE.Reports 1.0.0,0  Ve 

	CONTROLE  INTERNET 
031115902-8 

LIllhillllI 111111• 11 111 III 

çJ  

40 

25/06/2022 15:36:32 - Pagina 1 de 2 

REGIS.  RO  

00
146.96 •••.. 

A 

111111111111111 I 11111 111111111 II  



AN CO 



P  Pagirra 1 de 2 

GOVERNO DO ESTADO DE  SAO  PAULO 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO  ECONOMIC°  

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE  SAO  PAULO 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

JUCESP 
Eseac-To'de Sio Paulo 

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E  SAO  VIGENTES 

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO. 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES. ESTA CERTIDÃO PERDERA SUA VALIDADE. 

A AU ,NTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTENCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO  

SITE  WWW,JUCESPONLINE,SEGOVBR, MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO, 

EMPRESA 

NRE 

i351243(9312 
IREGT5TR` 

j 

W,TA DA i'.--,704711144,,740 

,13/07/2009 
i  Nan  D,,:-..-, AIPAW)E,-, 	PRA7-0 il)F, nORAVA-) 

108107/2009 

NONIE comERcya. 

S.D. VELOSO DE ANDRADE — 

Twa JURIDVLo 

EMPRESAIO (M.E.) __. 
c.h.p.J. 

10.971.385/0031-98 

Et4001Eço 

, RUA NIVF_RSINO FERRAZ 

NOMERti 

tg01 

DomPttratINO) 

i 
BAIRRO 

JO  BELA VISTA 
wurvoma 

1 SOA ESPERANÇA 00 SUL 
1 

I  OF  

I SP 
ar,  
14.930-00f3  

1 
Ifax.0  ...; 	1140A.ou CAPRA(  

IRS 	'1130 003,00 I 	' 	' 

OBJETO SOCIAL. 

COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E •PRESTADA0 DE SERVIDOS 
SERVIÇOS DE PINTURA EM EDIFICIOS EM GERAL 
OBRAS DE ALVENARIA 

OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DACONSTRUCAO 
SERVIÇOS DE PEDREIRO EM GERAL 
ATIVIDADES DE ACABAMENTOS EM EDIFICIOS 
SERVIDO DE MONTAGEM E SOLDAGEM EM ESTRUTURAS METAl 

1 	 EMPRESARIO 
I-- 

Ni.)ME 

SEBASTIÃO DONIZETE VELOSO DE ANDRADE 

ENC:EREÇ-C,  MALE-5'..0 	1 !:7-C,..--5,1_0,SENTO 

601 	1 RUA NIVERSINO FERRAZ 

-Mt.  aAIRRO. 	 I1Rt'" 	 -.,. 

JO  BELA VISTA 	 1BOA ESPERANÇA DO SUL 	 SP 	, 

CEP 	 RC, 

14.930-000 	I 153600858 
I 

aPF 	 i CLARGo 

33,175,408-3 	 I EmpRESARso 
SilJANT[E_Wat: cx_frAt.; 

ULTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO 

30105/2022 
fir.k 

227,103122-1 ci  

   

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 100.04:10,00 (CEM MIL  REAM).  

ALTERAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DE SEBASTIÃO DONI7FTE VELOSO DE ANDRADE, NACIONALIDADE BRASILEIRA, 
RAÇA/COR: BRANCA;  CPF 033.176.408-39, RG: 153600858 - -SP (SSP), RESIDENTE A RUA NIVERSINO FERRAZ, 601,  JO  BE 
VISTA, BOA ESPERANÇA DO SUL - SP CEP f4g30-00:04  OCUPANDO CARGO DE EMPRESÁRIO, . 	 .  

ALTERAÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E PREsTACAO 
DE SERVICOS SERVIÇOS DE PINTURA EM EDIFICIOS EM GERAL OBRAS DE ALVENARIA OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO 
DACONSTRUÇÃO SERVIÇOS DE PEDREIRO EM GERAL ATIVIDADES DE ACABAMENTOS EM EDIFICIOS SER VICO DE 

Doctor-sex:to Grattittce 
l'Ioibida a Ceztle.rcializav.lao 



MONTAGEM E SOLDAGEM EM ESTRUTURAS METALICAS. 

ENDEREÇO DA SEDE ALTERADO PARA RUA NIVERSINO FERRAZ, 601,  JD  BELA VISTA, BOA ESPERANÇA DO SUL - SP, CEP 
1403(1-COO 

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRG: 3S12430g312 

DATA DA ULTIMA ATUALLZADÁCI DA BASE DE D,ADOS. OW=202.3 

JUCESP 
V*152—SELM Stiz 

documento 
assinado 

digitalinente 

Certidfio Sirnp9íade. Demern,slo  certificado por  GISELA MEW CESCH04, SPA:m*4 Genii  da  Jucesp, A Jurda 

Caokevjel Sste,..ie -de Sae nwhe.,,,et,ant.--e..tt ,1;1.41erik.Z4,:teee dt>s.ltel.tet,re,,e,te 	 dAtEhno•Ite rte. porig 
peaspohms.spacre:br sob,* ntinnwo de riutentinidade 197074029, ittiwItfigita, 9  da  maNd de 2923 dp 03•51:54. 

ci 

Documento Gratuito 
Proibida a Comercialização 

Pagina 2 de 2 



09/02/2023 08:38 about:blank 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
L 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NOMERO DE INSCRIÇÃO 
10.971.385/0001-98 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE siTuAgfiko 
CADASTRAL 

DATA DE
/2009  

ABERTURA 
13/07 

NOME EMPRESARIAL 
S.D. VELOSO DE ANDRADE 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
COLLOR SUL PINTURAS E ADESIVOS 

PORTE 
ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
47.41-5-00 -  Comercio varejista cie tintas e materiais para pintura 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 
43.304-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção 
43.99-1-03 -Obras de alvenaria 
47.44-0-05 - Comércio varejista de  materials  de construção não especificados anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZAJURIDICA 
213-5 -  Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 
R NIVERSINO FERRAZ 

NUMERO 
601  

COMPLEMENTO 
***Mk*  

CEP 
14.930-000  

BAIRRO/DISTRITO 
JD  BELA VISTA 

MUNICÍPIO 
BOA ESPERANCA DO SUL 

UF 
SP 

ENDEREÇO ELETRÓNICO 	 I 
NPCONTABILECALCULOS@GMAIL.COM 	 I 

TELEFONE 
(16) 9324-7617 

rENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
*Yr.*. 

I STU/WA° CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
04/06/2021 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

I I SITUAÇÃO ESPECIAL 
.****.** 	

I 

I 
i 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 	
1 ***.****  

	 ,........... ..,, 	 .,., 

provado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

mitido no dia 09/02/2023 as 08:37:53 (data e hora de  Brasilia).  Pagina: 1/i. 

1/1 
abo t:blank 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

